UFIIVER§IDADE FEDERAT DO RICI GRANDE DO IIORTE

CENTRO ÜE CIÊNCIA§ HUMAI{AS, LETRA§ E ARTES

PROGRAMA DE pÓ$-GRADUAçÃCI EM ANTROPOLOGTA SOCTAL

ATA DA COMIS§ÂO DH BOLSA

Aos 24 dias do mês de março de 2020, reunirarn-se virtualmçnte e em caráter excepcional (devido a

pandemia do corona vírus) os membros da Comissão de Bolsa, cornposta pelas Professoras Rozeli Porto

(coordenadora do PPGAS), Ángela Facundo (representante docente) e José Rolfran de Sorua Tavares

(representante rÍiscente) cotrn o objetivo de realizar a distribuição de 04 bolsas de doutorado Demanda

Social/CAPE§. A comissão, conforme a florrna vigente de distribuição de bolsas aprovada pelo

colegiado, realizou a distribuiçâo a partir dos seguintes çritérios: beneficiar os alunos ingressantes em

2019 sern bolsa; 2) beneficiar os alunos na ordçm de classificação da turma ingressante de 2020 ampla

concorrência; 3) beneÍiciar aluno ingressante na ordem de classificação da turma de 2020 em edital

suplementar. Por ter recebido conceito insuficiente em uma disciplina ministrada no semestre 2019.2, a

estudante Isabela Maria Pereira Barbosa, não pôde receber bolsa de estudos, segundo o regimento do

PPGAS/IIFRN. Será en1ão contemplada seguindo a ordern de classiÍicaçáo de 2019 a estudante Janaína

Henrique dos Santos. Ern seguid4 os alunos ingressantes da turma 2020,Rafael Matos, Amanda Raquel

da Silva e Heytor de Queiroz Marques (este último aprovado no edital suplementar). Observe-se que as

estudantes Rianna de Carvalho Feitosa e Anatil Maux de Souza (edital ampla concorrência) e os

estudantes Fernando Joaquim da Silva Junior e Adinsi Ahneida Crisóstomo (edital suplementar)

receberam bolsas do CNPq. As estudantes Patrícia Macedo Ferreira, Allyne Dayse Macedo de Moura e

o estudante Lánarc Fabrício de França Souza, abriram mão da bolsa por possuírem vínculos

empregatícios conforme informado na secretaria do PPGAS.

Natal,24 de março de2ü2A

Comissão de Bolsa:

.-i-' I f' r! - - i_ L_

Rââ*{i Mãrtâ POrfuR.ozeli Maria Pofio

Ângela Facundo

José Rolfran for.t-11